平成 24年 5月 23日

各 位

本社所在地 東京都中野区中央二丁目９ 番１ 号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香西  哲雄

電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

当社連結子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社であるエムシーツー株式会社（以下、「エムシーツー」という。）は、エムシー

ツーオフィス株式会社（以下、「エムシーツーオフィス」という。）の株式を取得し、子会社化（当

社の孫会社化）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社グループは、当社グループの中核事業である通信販売において、今後の事業成長に不可

欠となるコールセンター業務の営業力向上・拡大を目的に、平成23年12月にエムシーツーを子

会社化し、外部委託に依らないコールセンター事業のグループ内一元化を推進しております。

エムシーツーオフィスは、オフィス向け文具・消耗品通信販売のカウネット販売代理店と

して、全国の法人を主たる顧客とし、アウトバウンドコールによる新規顧客開拓、販売促進

などを行っておりますが、エムシーツーの子会社とすることで、オペレーターの相互活用とB

to B事業で培ったノウハウの有効活用により、コールセンター事業における長期安定的な人

材の確保及びサービスレベルの向上が見込めると考えております。

２. 株式を取得する子会社（エムシーツー）の概要

(1) 名 称 エムシーツー株式会社

(2) 所 在 地 東京都新宿区百人町一丁目13番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 河野 正

(4) 事 業 内 容 テレマーケティングサービス・コールセンター事業、

ソフトウエア販売事業等

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成12年９月７日

３. 孫会社となる会社（エムシーツーオフィス）の概要

(1) 名 称 エムシーツーオフィス株式会社

(2) 所 在 地 東京都新宿区百人町一丁目13番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 河野 正

(4) 事 業 内 容 カタログによる文房具、家具及び食料品の販売

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成20年７月１日

(7) 大株主及び持株比率 河野 正（100.0％）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。当社子会社であるエムシーツ

ーの代表取締役が当該会社の株式を100％保有

しております。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。当社子会社であるエムシーツ

ー及びITグループ株式会社の代表取締役が当

該会社の代表取締役を兼務しております。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。当社子会社であるエムシーツ

ー及びITグループ株式会社は当該会社から文

房具等の購入を行っております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社子会社であるエムシーツーの

代表取締役が株式を100％保有する会社である

ことから、当社の関連当事者に該当いたしま

す。

(9)  当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

純 資 産 14百万円 11百万円 10百万円

総 資 産 249百万円 167百万円 142百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 70,412円 58,999円 52,161円

売 上 高 607百万円 805百万円 795百万円

営 業 利 益 △34百万円 △３百万円 △２百万円

経 常 利 益 △０百万円 △３百万円 △２百万円

当 期 純 利 益 △０百万円 △２百万円 △１百万円

１株当たり当期純利益 － － －

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

０株

議決権の数：０個

所有割合： ０％

(2) 取 得 株 式 数

200株

議決権の数：200個

取得価額：180百万円

(3) 異動後の所有株式数

200株

議決権の数：200個

所有割合： 100.0％

５. 日程

株式譲渡日  平成24年５月31日（予定）

６. 今後の見通し

本件株式取得に伴う当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以 上